
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COPIA 
 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 5 DEL 15/01/2024  

 
 
Oggetto: 
 

CONTRIBUTI  PER  QUOTE ASSOCIATIVE A ENTI ED ASSOCIAZIONI  ANNO 
2024 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di GENNAIO del giorno QUINDICI nel proprio 
ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

 
 
VISTO il decreto sindacale comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge, che conserva 
ultrattivamente la sua efficacia per garantire la continuità dell’azione amministrativa; 

  
VISTA la delibera C.C. n. 45 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge , di approvazione del bilancio di 
previsione 2024/2026 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 15/12/2023, ad oggetto “Assegnazione 
dei mezzi finanziari. Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026”, dichiarata 
immediatamente eseguibile, per gli effetti di cui all’art.183, comma 9, del TUEL n.267/2000, sono 
state assegnate le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi; 
 
VISTE le quote annuali da versare ad Enti e Associazioni alle quali l’ente aderisce per l’anno 2024; 
 
VISTO lo statuto e i regolamenti comunali applicabili; 
 
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e 
smi; 
 
VISTO l’art. 107 comma 2 e 3 lettera D) del D. Lgs. 267/2000 e smi ; 
 
RILEVATO che occorre provvedere ad impegnare la spesa per i servizi di cui all’oggetto; 
 
VISTO il D.Lvo.n.267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 
tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati se esistenti; 
 
DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in narrativa, le somme esposte nella sottostante tabella: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, 

Prog e 
Tit 

Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo 
€ 
 

ASSOCIAZIONE COMUNI DEL 
MONFER RATO - CENTRO SERVIZI 

C 2024 63 07011 104 2690 2085 99  687,50 

ALEXALA - AGENZIA TURISTICA 
LO CALE DELLA PR.ALESSANDRIA 

C 2024 67 07011 104 2690 2085 99  913,45 

ANCI C 2024 65 01111 103 800 1060 99  570,00 
IL CEMENTO NELL'IDENTITA' DEL 
MONFERRATO CASALESE 

C 2024 66 01111 103 800 1060 1  100,00 

ASSOCIAZIONE COMUNI DEL 
MONFER RATO - CENTRO SERVIZI 

C 2024 68 01111 103 820 1060 2  550,00 

FONDAZIONE ECOMUSEO PIETRA 
DA CANTONI C/O COMUNE 

C 2024 64 07011 103 2580 2116 99  250,00 

 
 
DI DARE ATTO che la presente determina: 

 
- ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 che il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 
10 del D.Lgs. 163/2006 è la sg.ra Quirino Patrizia; 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria se contenente un impegno contabile; 
- va comunicata al fornitore la presente determinazione a sensi di legge; 
 
- il presente provvedimento va inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso gli Uffici 
Comunali e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000; con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Pontestura, lì 15/01/2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 15/01/2024 
 L’incaricato 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


